Ata nº 94 de 2020

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte foram expedidos

os Certificados de participação no Curso de Extensão em Teologia: A Oração

em tempos de distanciamento social, promovido pela Faculdade de Teologia e

Ciências Humanas - Itepa Faculdades, realizado de forma online, no período de

agosto a novembro de 2020, num total de 40 horas/aula. O conteúdo

programático desenvolvido no curso foi:

• A problemática da oração na atualidade

• A Oração de Jesus

• A Liturgia, escola de oração

• Método de Leitura Orante (Lectio Divina)

• Método para preparar celebrações

• a Oração dos fiéis/comunidade

• Oficina de preparação de evento celebrativo

• Música e Liturgia

• Orientações para ensaios de cantos

• Exéquias: Morte, assunto proibido nos dias de hoje

• Espaço celebrativo/litúrgico

• Os Salmos e os Salmistas

Aos participantes abaixo relacionados foram concedidos certificados de

participação com quarenta horas/aula.

01

DANIEL RODRIGO FELTES

02

DILES CHIELE FERRARI

03

DILVA FÁTIMA MAZARO

04

ELISABETE ORO BOLSONI

05

ELISABETH DA SILVEIRA LOPES

06

GORETE IGNÊS PICCINI WICKERT

07

GRACIELLE ROCHA RODA

08

GREICE CRISTINA TODESCHINI

09 INELVE CURZEL

10

LENI MADALENA MIOLA

11

LENITA PERUZZO BALBINOTT

12

LIZA COREA GROSSI

13

LUCILIA PINTO DE ASSIS

14

MICHELE CRISTIAN MASCHIO CHITOLINA

15

NEULI LÚCIA CAMINI BORTOLANZA

16

NEUSA LUCIO LUIZ

17

ODETE JORDAN LANDO

18

RITA TEREZINHA PITOL FOLETTO

19

RODRIGO GABRIEL DE PAULA ROSA

20

SELINA MARIA DAL MORO

21

SILVANIA FATIMA GOLFETTO

22

SIRLEI TEREZINHA BORBA TONON

23

SONIA MARIA OLIVEIRA

24

TAIS FATIMA FASSINA

25

VALDECIR HEEMANN

26

VALNEI AGOSTINHO STUELP

27

VIVIANE HAYASHI

28

ZÉLIDE TEREZINHA MIOLA PELIZZONI